
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 163» 

350053, г. Краснодар, п. Колосистый, ул. Прохладная, 16 

ПРИКАЗ 

от 09.03.2022г. № 87-ОД 

«Об утверждении «Положения о языке образования в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года, 

Декларацией о языках народов России «О языках народов Российской 

Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807-1 с изменениями на 31 июля 2020 года, 

Законом Российской Федерации «О государственном языке Российской 

Федерации» от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ с изменениями на 05.05.2014 г., Приказом 

Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», а также У ставом ДОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С целью соблюдения законодательства Российской Федерации в области

образования в части определения языка образования и прав граждан на 

бесплатное общедоступное дошкольное образование утвердить «Положение о 

языке (языках) образования в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 163». 

2. Ответственному за размещение и работу на официальном сайте

Сухаревой О.А. разместить Положение на сайте ДОО. 

3. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО 
г.Краснодар « Детский сад № 163» 


